
Pagina 1 di 2

DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. TAVOLO 
CAMERALE PER LA MITILICOLTURA. 
AGGIORNAMENTI.

Il Presidente informa che è pervenuta da parte di Vincenzo Battista, presidente della 
cooperativa Omniacoop di Taranto, una nota PEC con la quale questi evidenzia il permanere 
delle diverse criticità che gli operatori del settore mitilicoltura avevano evidenziato nel corso 
delle diverse riunioni del relativo Tavolo camerale istituito in accordo con il Prefetto di 
Taranto e coordinato dal vice Presidente Leonardo Giangrande. Il Battista, prosegue il 
Presidente, evidenzia una serie di problematiche che necessitano un urgente intervento, in 
prima battuta mediatico, al fine di sollevare nuovamente l’annosa problematica. 

L’Ente camerale non ha mai abbandonato il tema  che, però, in esito alla caduta del 
Consiglio comunale - soggetto indispensabile per affrontare le diverse questioni – aveva 
subito una battuta di arresto. Ad ogni buon conto, il 30 maggio scorso il Prefetto aveva 
convocato la Camera di commercio e le altre amministrazioni competenti insieme al 
Commissario del Comune di Taranto per riavviare la relativa discussione da riprendere, 
tuttavia, una volta insediati il nuovo Sindaco e la Giunta comunale, circostanze 
recentemente intervenute. Naturalmente, evidenzia il relatore, è opportuno attribuire la 
massima attenzione all’allarme degli operatori e, pertanto, chiederà al Prefetto di Taranto di 
riprendere la modalità concertativa attraverso il tempestivo riavvio del Tavolo.

Al termine la Giunta,

– udita la relazione del Presidente;

– vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche integrazioni;

– visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;

– visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi 
–  Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;

– atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle 
funzioni attribuite alla Giunta camerale;

– preso atto del visto apposto dal Segretario generale f.f. sul presente provvedimento;

– dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;

– presenti e votanti n. 5 componenti;

– a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

– di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000131 - Riunione del 07/07/2025



Pagina 2 di 2

– di prendere atto della nota pervenuta da parte di Vincenzo Battista e delle azioni cui il 
Presidente darà corso per riavviare il Tavolo camerale per la mitilicoltura.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:07:33+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:42:06+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




